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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 4 година XXVIII
 28 април 2023
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година- 

прв квартал

Се објавува Одлуката за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година- прв квартал, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/1

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл. гласник на Општина Градско“  бр. 02/06)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 27.04.2023 година донесе 

О Д Л У К А

за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година- 

прв квартал

Член 1

Советот на Општина Градско го усвои Кварталниот финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година- прв квартал.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-237/3
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
37.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлука за извршување на Буџетот на општина Градско за 2023 година
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлука за извршување на Буџетот на општина Градско за 2023 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/2

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на едниците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19,53/21, 77/21 и 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.151/21), Колективниот договор за вработените во општина Градско бр.01-200/1 од 29.03.2023 година и член 12 став 1 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско бр. 02/06) по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Градско на 20 (дваесетата) седница одржана на ден: 27.04.2023 година, донесе:

ОДЛУКА

за измена и дополнување на одлука за извршување на Буџетот на 

Општина Градско за 2023 година

Член 1


Во Одлуката за  извршување на Буџетот на Општина Градско за 2023 година бр. 08-719/4 од 27.12.2022 година  во диспозитивот по делот Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.151/21),  после заградата се става запирка и се додава: Колективниот договор за вработените во општина Градско бр.01-200/1 од 29.03.2023 година.

Член 2

Член 9 се менува и гласи:

“член 9

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за:

- на градоначалникот бруто платата ќе му се исплатува согласно утврдениот коефициент и основица во одредбите на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Северна Македонија.

- вредноста на бодот на административните службеници се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината;

- на вработените по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во  Општина Градско, и измените од истиот.
Член 3


Член 13 се менува и гласи:

“член 13


Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни трошоци во случаите кога се упатени на службено патување во странство врз основа на уредни и веродостојни документи.


Износот на дневница за службено патување во странство се исплатува:


-50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во слачаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот;


-20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на товар на органот;


-5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не паѓаат на товар на органот, а претстојот е над 30 дена. Под стручно усовршување се подразбира посета на семинари, курсеви, симпозиуми и други видови на средби организирани во странство на мултилатерална и биталатерална основа.

Пресметка на издатоци за службено патување во странство преку дневница се одредува и тоа:


-една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако вкупното патување трае подолго од 12 часа;


-половина дневница - за време од 12 часа поминати на службено патување во странство, како и во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа.

Член 4


Член 14 се менува и гласи:

“член 14

Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма - Општинска администрација - Е0 расходно конто 404110 - надомест за годишен одмор на основа донесено решение од Градоначалникот.

Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку  60% од просечната месечна нето плата во Република Северна Македонија исплатена до денот на исплатата, под услов вработениот да работел најмалку шест месеци во календарската година во Општина Градско.


Регресот за годишен одмор се исплатува еднаш во текот на годината, а најдоцна до крајот на тековната година.


Правото на регрес за годишниот одмор има и вработениот кој во текот на календарската година се вработил кај друг работодавач во смисла на овој колективен договор.

Член 5


Член 15 се менува и гласи:

“член 15


Во случај на непрекинато боледување подолго од 6 (шест) месеци на вработениот му се исплаќа парична помош во висина на 1 (една) просечна нето плата, исплатена во последниот месец кај работодавачот.


Во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за Заштита и спасување и други случаи на вработениот му се исплатува помош во висина од 1(една) просечна нето плата, исплатена во последниот месец кај работодавачот, односно во случај на потешки последици од елементарни непогоди, работодавачот може на вработениот кој е член на репрезентативниот сидникат да му исплати парична помош, најмалку во висина од 2(две) основици од просечната нето плата во Републиката.

Исплатата на гореспоменатите средства ќе се врши од Програма - Градоначалник - Д0 расходно конто 464990 -Други трансфери.

Член 6


Член 18 се менува и гласи:

“член 18


Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма - Градоначалник - Д0 расходно конто 464940-Трансфери при пензионирање во висина од две просечни исплатени  месечни нето  плати во Републиката објавени до денот на исплатата.


Во случај на смрт на вработен во Општината и локалните јавни установи на неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000 денари, односно во случај на смрт на вработен во Општината, а кој бил член на репрезентативниот синдикат му се исплаќа парична помош во висина од 2(две) основици-исплатата  ќе се врши од  Програма - Градоначалник - Д0 расходно конто 464990- други трансфери.

Во случај на смрт на член на потесно семејство на вработениотму припаѓа парична помош во висина од 15.000 денари, односно во случај на смрт на член на потесното семејство на вработениот кој е член на репрезентативниот синдикат (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоените деца или деца земени на издржување) му се исплаќа парична помош во висина од 1(една) основица, а исплатата  ќе се врши од  Програма - Градоначалник - Д0 расходно конто 464990- други трансфери.

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши  врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот. Членовите на потесното семејство се докажуваат со документ за идентификација.


Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот.

Член 7


По член 18 се додаваат нови членови 18 а  и 18б кои гласат:

“член 18а


Во согласност со Колективниот договор на вработените во Општината, за непрекината работа во Општина Градско, вработените кои се  членовите на синдикалната организација на Општина Градско при Синдикатот на УПОЗ, имаат право на јубилејна награда за навршени 10, 20, 30 и 40 годиникајработодавачот.

Висината на јубилејната награда изнесува:

-за 10 години стаж - 10.000,00 денари;

-за 20 години стаж - 20.000,00 денари;

-за 30 години стаж - 30.000,00 денари  и

-за 40 години стаж - 40.000,00 денари;

Исплатата на име Јубилејна награда ќе се врши од програмата - Општинска администрација - Е0 расходно конто 464990- Други трансфери на основа на донесено решение од Градоначалникот, согласно Законот за работните односи, Колективниот договор и Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во  Општина Градско.

“член 18 б


За секое новородено дете чии родители се со место на живеење во општина Градско ќе се врши исплата на еднократна парична помош во износ од 10.000 денари од  Програма А0- Совет на општина - расходно конто 471230 - Помош за новороденчиња.


За најдобар основец ќе се врши исплата на стипендија во износ од 2.000 денари, односно за најдобар средношколец сума во износ од 3.000 денари. Исплатата ќе се врши од Програма А0- Совет на општина - расходно конто 464120 - Стипендии за поддршка на млади таленти.


За надобар студент ќе се врши исплата на стипендија во износ од 4.000 денари од Програма А0- Совет на општина - расходно конто 464110 - Стипендии за студенти.

Член 8


Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за измена и дополнување на одлука за извршување на Буџетот на Општина Градско за 2023 година бр. 08-55/4 од 26.01.2023 година.


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“ а ќе се применува од 01.01.2023 година.
Бр.08-237/4
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
38.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Г2.3 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 760/2, КО Градско, општина Градско

Се објавува Одлуката за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Г2.3 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 760/2, КО Градско, општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/3

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 29 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр.32/20) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр.2/06), Советот на Општина Градско на ден 27.04.2023 година, ја донесе следната:

ОДЛУКА

за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Г2.3 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 760/2, КО Градско, општина Градско

Член 1

Советот на Општина Градско донесува одлука за отпочнување на постапка за Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Г2.3 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 760/2, КО Градско, општина Градско. 

Член 2
Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Г2.3 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси ќе опфаќа 1(една) катастарски парцели  и тоа:

КП 760/2КО Градско, Општина Градско, а истата ќе содржи текстуален и графички приказ на планските решенија, како и нумерички дел со билансни показатели за планираните површини и градби според намената и инфраструктурата. 

Член 3


За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 – индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси,ќе се ангажира правно лице кое поседува соодветна лиценца согласно законот за просторно и урбанистичко планирање.

Член 4

ДООЕЛ Стил-М АБЦ Кавадарци со адреса на улица „Скопска“ бр. 16, Кавадарци како иницијатор за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе ги финансира сите трошоци на своја сметка поврзани со изработката и донесувањето на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од нејзиното објавување во „Службен гласник на општина Градско“.

Бр.08-237/5
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
39.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат кој ќе биде проектиран на КП бр. 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2 и дел од КП 891, КО Градско, општина Градско
Се објавува Одлуката за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат кој ќе биде проектиран на КП бр. 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2 и дел од КП 891, КО Градско, општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/4

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 29 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр.32/20) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр.2/06), Советот на Општина Градско на ден 27.04.2023 година, ја донесе следната:
ОДЛУКА

за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат кој ќе биде проектиран на КП бр. 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2 и дел од КП 891, КО Градско, општина Градско

Член 1

Советот на Општина Градско донесува одлука за отпочнување на постапка за Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат кој ќе биде проектиран на КП бр. 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2 и дел од КП 891, КО Градско, општина Градско. 

Член 2
Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште за изградба на пристапен пат ќе опфаќа 9(девет) катастарски парцели  и тоа:

КП бр. 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2 и дел од КП 891, Општина Градско, а истата ќе содржи текстуален и графички приказ на планските решенија, како и нумерички дел со билансни показатели за планираните површини и градби според намената и инфраструктурата.

Член 3


За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат, ќе се ангажира правно лице кое поседува соодветна лиценца согласно законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 4

ДООЕЛ Стил-М АБЦ Кавадарци со адреса на улица „Скопска“ бр. 16, Кавадарци како иницијатор за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе ги финансира сите трошоци на своја сметка поврзани со изработката и донесувањето на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од нејзиното објавување во „Службен гласник на општина Градско“.

Бр.08-237/6
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
40.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Измена и дополнување на Буџетски календар за 2023 година
Се објавува Измена и дополнување на Буџетски календар за 2023 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/5

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ.”бр.5/02) и член 27 став 4 и став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ”бр.61/2004, 96/2004,22/2007, 67/2007, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и “Службен весник на РСМ” бр.244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 и 173/2022), Советот на Општина Градско на 20 та седница одржана на ден 27.04.2023 година, донесе

Измена и дополнување на

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР за 2023 година

Член 1


Во Буџетскиот календар за 2023 година, бр. 08-719/6 од 27.12.2022 година, табелата се менува и гласи:
	Можен датум/месец
	Активност
	Одговорност

	септември
	Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со насоки за изготвување на Предлог-буџетот за наредната година
	Министер за финансии

	октомври
	Градоначалникот до сите буџетски корисници ги доставува  главните насоки за изготвување на финансиските планови 
	Градоначалник

	октомври
	Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски планови до градоначалникот
	Општински буџетски корисници

	најдоцна до 15 ноември
	Разгледување и усвојување на Планот на програмите за развој и Годишните програми
	Совет на Општина

	ноември
	Одделението за финансиски прашања го изготвува предлог буџетот и го доставува до градоначалникот на разгледување и одобрување
	Одделение за финансиски прашања

	ноември
	Градоначалникот го разгледува и одобрува Предлог-буџетот подготвен од страна на Одделението за финансиски прашања
	Градоначалник

	крај на ноември
	Јавна расправа по предлог буџетот од страна на советот на општината, НВО, Месни заедници и заинтересирани граѓани 
	Градоначалник

	декември
	Градоначалникот доставува конечен предлог буџет до Советот на општина Градско
	Градоначалник

	декември
	Јавна расправа во телата на Советот на Општината
	Совет на Општина 

	најдоцна до 31 декември
	· Советот на општина Градско го усвојува предлог буџетот за наредната година;

· Донесување на одлука за извршување на буџетот на Општината;

· Донесување на одлука за вредноста на бодот за пресметување на плата на административните службеници
	Совет на Општина


Член 2


Измената и дополнувањето на Буџетскиот календар за 2023 година влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Градско”.
Бр.08-237/7
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
41.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за донесување на Социјален план на општина Градско 2023-2027
Се објавува Одлуката за донесување на Социјален план на општина Градско 2023-2027, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/6

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа  (Службен Весник на Република Македонија бр.5/2002 ),  член 141 и член 142 од Законот за социјална заштита  (Службен Весник на Република Северна Македонија бр.104/19 ), Советот на Општина Градско  на својата  20 редовна  седница одржана на ден  27.04.2023 година ја донесе следната:
ОДЛУКА

за донесување на Социјален план на Општина Градско 2023-2027
Член 1

Со оваа одлука се донесува Социјален план на Општина Градско за период од 2023 до 2027 година.

Член 2

Советот го донесува Социјалниот план на Општина Градско со цел да биде транспарентен, интегрален, ефикасен и правичен систем во кој ќе ги опфати мерките и средствата кои што се потребни да се подобри квалитетот на животот на жителите на Општина Градско.

Член 3

Социјалниот план на Општина Градско за период од 2023-2027 година е стратешка рамка, која се имплементира преку проекти, планови и програми на општината.

Член 4
Општина Градско при изготвувањето и реализацијата на програмите за активностите во сите области каде има надлежности се задолжува да се придржува на приоритетите на овој документ, да придонесе кон креирањето на локалната социјална политика и социјалната заштита што ќе биде целосно насочена, профилирана во согласност со потребите на граѓаните и искористена во функција на поголем социјален развој и социјално инвестирање во општината.

Член 5

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Градско.
Бр.08-237/8
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
42.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за приоритетен проект и поддршка на проектна апликација
Се објавува Одлуката за приоритетен проект и поддршка на проектна апликација, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/7

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06), Советот на Општина Градско на 27.04.2023 година донесе:
О Д Л У К А

Приоритетен проект и поддршка на проектна апликација
Член 1


Со оваа Одлука се поддржува општина Градско за учество во проектот „Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти - фаза 2,  Прв повик за финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти, финансиран од УНДП, Шветската агенција за меѓународен развој (СИДА) и Бирото за регионален развој за проектот Изградба на детска градинка „Бисерчиња“ во Градско.
Член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување.

Бр.08-237/9
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
43.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за сопствено учество
Се објавува Одлуката за сопствено учество, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/8

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 62, а согласно член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Градско, Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 27.04.2023 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А  ЗА 

СОПСТВЕНО УЧЕСТВО
Член 1

Советот на општина Градско согласно проектот „Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – фаза 2 и Првиот повик за финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти, финансиран од УНДП, Шветската агенција за меѓународен развој (СИДА) и Бирото за регионален развој, донесува Одлука за сопствено учество за предлог-проектот „Изградба на детска градинка „Бисерчиња“ во Градско“. Советот потврдува дека се  обезбедени средства од Буџетот на општина Градско за 2023 година во висина од 320.000,00 денари (20%) од вкупниот износ кој изнесува 1.600.000,00 денари и потребен за реализација на горенаведениот предлог-проект. 



    

Член 2

Советот на општина Градско потврдува дека ќе ги покрие сите трошоци кои евентуално би се јавиле над максималната вредност на грантот.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на Општина Градско.
Бр.08-237/10
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
44.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства
Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 27.04.2023 година.
Бр.09-248/9

28.04.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06)


 Решавајќи по барање за доделување на финансиски средства од Зинета Фијуљанин од с.Водоврати, општина Градско со број 08-238/1 од 20.04.2023 година, Советот на Општина Градско донесе
О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства
Член 1


На лицето Зинета Фијуљанин од с.Водоврати, општина  Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделуваат финансиски средства во износ од 12.000,00 денари, потребни за покривање на трошоци за операција.

Член 2


Средставата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка од еднократна парична помош, програма А0, конто 471160 од Буџетот на Општина Градско за 2023 година.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-237/11
27.04.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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